

EFICAZ SERVIÇOS

EMPREENDEIMENTOS LTDA

PROPOSTA DE PREÇO

Ilm. Sr(a). Pregoeiro(a)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
MUNICÍPIO DE PERITORÓ -MA

Pela presente, a empresa EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.271.129/0001-23, sediada na Avenida Brasil, nº 23, Qd e Jardim América, Bairro Olho d'água, São Luís—MA, CEP 65.065-070 por intermédio de seu representante legal, Sr João Lopes da Luz, portador(a) da cédula de identidade RG nº 22.198.112.002-1 e inscrito(a) no CPF sob o nº 351.628.803-53 submete à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa PROPOSTA DE PREÇO relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF 18 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF de no mínimo 6 mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Mesas / ou similares = altura x comprimento (visão Superior) (profundidade até 600mm) Estações trabalho / mesas L = comprimento 1 x comprimento2 (visão superior) (profundidade até 600mm) Balcões recepção = altura x comprimento (visão frontal) (profundidade até 600mm) Painéis / painéis divisores ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Portas falsas/ paredes ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Aparadores tipo Aberto ou similares = largura x comprimento (profundidade até 600mm)	SERVIÇO	M²	120	R\$ 842,00	R\$ 101.040,00
2	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF 25 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF de no mínimo 6mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Mesas / ou similares = largura x comprimento (visão Superior) (profundidade até 600mm) Estações trabalho / mesas L = comprimento 1 x comprimento2 (visão superior) (profundidade até 600mm) Balcões recepção = altura x comprimento (visão frontal) (profundidade até 600mm) Painéis / painéis divisores ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Portas falsas/ paredes ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Aparadores tipo Aberto ou similares = largura x comprimento (profundidade até 600mm)	SERVIÇO	M²	72	R\$ 842,00	R\$ 60.624,00
3	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF DE NO MÍNIMO 30 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF de no mínimo 15mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Mesas / ou similares = largura x comprimento (visão Superior) (profundidade até 800mm) Estações trabalho / mesas L = comprimento 1 x comprimento2 (visão superior) (profundidade até 600mm) Balcões recepção = altura x comprimento (visão frontal) (profundidade até 600mm) Painéis / painéis divisores ou similares = altura x comprimento / mesas L = comprimento 1 x comprimento2 (visão superior) (profundidade até 600mm) Balcões recepção = altura x comprimento (visão frontal) (profundidade até 600mm) Painéis / painéis divisores ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Portas falsas/ paredes ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Aparadores tipo Aberto ou similar	SERVIÇO	M²	120	R\$ 842,00	R\$ 101.040,00
4	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF DE NO MÍNIMO 60MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF 15mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Mesas / ou similares = largura x comprimento (visão Superior) (profundidade até 800mm) Estações trabalho / mesas L = comprimento 1 x comprimento2 (visão superior) (profundidade até 800mm) Balcões recepção = altura x comprimento (visão frontal) (profundidade até 800mm) Painéis / painéis divisores ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Portas falsas/ paredes ou similares = altura x comprimento (visão frontal) Aparadores tipo Aberto ou similares = largura x comprimento (profundidade até 600mm)	SERVIÇO	M²	65	R\$ 798,00	R\$ 51.870,00
5	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO FECHADO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF 15MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF 6mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Armários / arquivos / roupeiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 5 prateleiras) Gaveteiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 4 gavetas)	SERVIÇO	M²	100	R\$ 1.176,00	R\$ 117.600,00
6	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO FECHADO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF 18MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF 6mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Armários / arquivos / roupeiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 5 prateleiras) Gaveteiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 4 gavetas)	SERVIÇO	M²	82	R\$ 1.198,00	R\$ 98.236,00
7	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO FECHADO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS MDF 30MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF 15mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Armários / arquivos / roupeiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 5 prateleiras) Gaveteiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 4 gavetas)	SERVIÇO	M²	260	R\$ 1.430,00	R\$ 371.800,00
8	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL PROJETADO TIPO FECHADO EM MDF TIPO LACA SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SALAS / PRATELEIRAS E PORTAS MDF 15 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NAS CORES ESCOLHIDAS PELO CLIENTE E PARA FUNDOS Detalhamento: caixaria tamponamento e ré engrosso MDF 15mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os mesmos	SERVIÇO	M²	72	R\$ 1.430,00	R\$ 102.960,00

EFICAZ SERVIÇOS

EMPREENDEIMENTOS LTDA

parâmetros dos itens anteriores em conformidade com o móvel fabricado.		SERVIÇO	M²			
9	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL BRANCO TX E FERRAGEM EM AÇO Moveis em MDF Branco com Ferragens TIPO CORREDIÇAS em Aço PROJETADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / SAIAS / PRATELEIRAS MDF 15 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, NA COR BRANCO TX A E PARA FUNDOS / CAIXARIA / Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF de no mínimo 6mm ou de acordo com projeto apresentado, na cor branca OU A ESCOLHA DO CLIENTE / CAIXARIA Detalhamento: tamponamento e ré engrosso MDF 15mm ou de acordo com projeto apresentado. Para cálculo da totalização dos m2 de cada móvel serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Armários / arquivos / mesa professores / mesa reunião / mesa redonda / mesa refeição / roupeiros ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 5 prateleiras) Gaveteiros ou similares = altura x largura.			620	R\$ 1.010,00	R\$ 626.200,00
10	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE M2 EM MÓVEL VIDRO INCOLOR Moveis Complemento em Vidro Incolor PROJETADO TIPO PRATELEIRA SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS / LATERAIS / PRATELEIRAS Vidro Incolor ATÉ 10MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO, Detalhamento: Para cálculo da totalização dos m2 de cada PEÇA serão utilizados os seguintes parâmetros em conformidade com o móvel fabricado: Armários ou similares = altura x largura (visão frontal) (profundidade até 600mm e até 5 prateleiras) Mesas / ou similares = altura x largura.			180	R\$ 1.245,00	R\$ 224.100,00
VALOR GRAL: UM MILHÃO, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS						R\$ 1.855.470,00

Proponente: EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ: 49.271.129/0001-23, na Avenida Brasil nº 23, Qd e Jardim

América, Bairro Olho d'água, São Luis—MA. CEP 65.065-070,

e-mail: efica/eservico65@hotmail.com

Responsável pela assinatura do contrato: João Lopes da Luz (Representante Legal).

CPF: 351.628.803-53 – RG 22198112002-1

Proposta de preço: R\$ 1.855.470,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais)

Validade dos serviços prestados: 90 dias conforme leis vigentes do estado brasileiro

Condições de Pagamento: em até 30 dias da entrega da nota fiscal eletrônica de fornecimento

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 4323-0 - Conta corrente: 54341-1

Titular: Joao Lopes móveis planejados

Contato: 98 98895-1737 /99 98128-8056

A empresa EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA **DECLARA QUE:**

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 - Validade da proposta: 90 (noventa) dias

3 - Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo I) do edital desse processo.

4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **MUNICÍPIO DE PERITORÓ -MA**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no edital e seus anexos, a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de fornecimento/serviços ou documento similar, no local determinado pelo órgão. Todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

São Luis, MA 01 de março de 2024

JOAO LOPES Assinado de
DA forma digital por
JOAO LOPES DA
LUZ:351628 LUZ351628803
80353 53

João Lopes da Luz
Representante Legal

CPF: 351.628.803-53/ RG 22198112002-1

EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDEIMENTOS LTDA

CNPJ 49.271.129/0001-23

AV BRASIL, QD.E JARD AMERICA OLHO D' AGUA Nº 23 ARAÇAGIR, SÃO LUIS - MA

CEP: 65.065-070